
«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 56 30.12.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.12.2021 №  786-а 

 
 
Об утверждении Муниципального задания на оказание муниципальных услуг Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный 

центр социального обслуживания населения Колыванского района» на 2022 год 
 

 
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2. 

Федерального  закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Законом  Новосибирской области от 13.12.2006г. N 
65-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области 
отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных 
категорий граждан», постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.12.2015 № 820-а «Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Колыванского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», Администрация Колыванского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципальным бюджетным 

учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Колыванского района» в 2022 году и плановом периоде 
2023-2024 годов (далее – Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), согласно Приложению. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения Колыванского 
района» (Писарева С.М.) обеспечить размещение Муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) 
в 2022 году и плановом периоде 2022-2023 годов, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления на опубликование в официальном 
источнике муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской 
области. 

4. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально-технического сопровождения» 
(Савельев В.С.), обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.  
 
            
           Глава Колыванского района 
           Новосибирской области                                                                                             Е.Г. Артюхов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bus.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку формирования муниципального задания на  

оказание муниципальных услуг (выполнение  
работ) в отношении муниципальных учреждений 

Колыванского  района и финансового обеспечения  
выполнения муниципального задания 

 
                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО     

                                                                                                          постановлением Администрации  Колыванского района  
Новосибирской области от 29.12.2021 №  786-а

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

                                     

  Коды 

Наименование муниципального учреждения Колыванского района Новосибирской области 
Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания 
населения   Колыванского района » 

Форма по 
ОКУД 

0506001 

 

 Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения Колыванского  района Новосибирской  
области 
Деятельность по уходу с обеспечением проживания,  прочая 

по 
сводному 
реестру 

 

 По ОКВЭД 87.90 

 По ОКВЭД 87.90  

Вид муниципального учреждения 
Муниципальное бюджетное учреждение 

По ОКВЭД 
87.90 

(указывается вид учреждения из базового (отраслевого) перечня) 
 

 
 

 
Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах* 

Раздел 1 
 

1. Наименование муниципальной услуги             

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню 

 

 

  

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая 
оказание социально-бытовых услуг,   социально-правовых услуг, социально-
педагогических, имеющих ограничения жизнедеятельности  

 
22033000000000000005100 

  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  

Гражданин полностью или частично утративший способность либо возможности 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или 
наличия инвалидности; 
Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны 
ухудшить условия его жизнедеятельности;  
Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию; Гражданин при 
отсутствии определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего 
возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в организации для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  
Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с 
наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к 
азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье;  
Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе 
временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над 
ними;  
Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, 
попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации;  
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-
инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе;  



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги**: 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

Показатель качества муниципальной услуги  Значение показателя качества 
муниципальной услуги  

наименование показателя  единица 
измерения по 

ОКЕИ  

2021 год 
(очередн

ой 
финансо
вый год)  

2022 год 
(1-й год 

плановог
о 

периода)  

2023 год 
(2-й год 

плановог
о 

периода)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

_________  
(наимено-

вание 
показателя 

_______  
(наимено- 

вание 
показателя)  

наимено 
вание  

код     

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

50621000013
20024807220
33000000000
00000510020

1 

Улучшение 
условий 

жизнедеятельно
сти 

  очная  Доля получателей социальных услуг, 
получающих социальные услуги от 
общего числа получателей социальных 
услуг, находящихся на социальном 
обслуживании в организации 

процент 744 100 100 100 

     Количество нарушений санитарного 
законодательства в отчетном году, 
выявленных при проведении проверок 

процент 744 0 0 0 

     Удовлетворенность получателей 
социальных услуг в оказанных 
социальных услугах 

процент 744 95 95 95 

     Укомплектование организации 
специалистами, оказывающими 
социальные услуги 

процент 744 90 90 90 

      Повышение качества социальных услуг и 
эффективность их оказания 

процент  744 100 100 100 

      Доступность получения социальных услуг  
в организации (возможность 
сопровождения получателя социальных 
услуг при передвижении по территории) 

процент 744 90 90 90 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых  государственное задание считается выполненным (процентов): 5% 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль-
ный 

номер 
реест- 
ровой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги  

Показатель объема 
муниципальной услуги  

Значение  
показателя объема 

муниципальной услуги  

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф) 

наимено-
вание 

показате-
ля  

единица 
измерения  
по ОКЕИ  

2022 год 
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)  

2023 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планово-
го 

периода)  

2022 год 
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)  

2023 год (1-й 
год планово-
го периода)  

2024 год (2-й 
год планово-го 

периода)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_______  
(наимено-

вание 
показателя)  

наиме-
нование  

код  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

50621000
01320024
80722033
00000000
00000051
00201 

Улучшение 
условий 
жизнедеятел
ьности 

  очно  Численност
ь граждан, 
получивши
х 
социальны
е услуги 

человек 792 20 20 20 128000,0 128000,0 128000,0 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги, в пределах  которых  государственное  задание  считается выполненным (процентов): 10 

consultantplus://offline/ref=DC41E2772540CE89436B920E86BEF4F9345B73C5B114AE3A8765A72052AFVDF


 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 6 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт  

вид  принявший орган  дата  номер  наименование  

1  2  3  4  5  

Постановление Правительство 
Российской 
Федерации 

18.10.2014 1075 Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для 
предоставления социальных услуг бесплатно 

Постановление Правительство 
Новосибирской 
области 

05.03.2015 74-п О дополнительных категориях граждан, которым социальные 
услуги в Новосибирской области предоставляются бесплатно 

Постановление Правительство 
Новосибирской 
области 

30.12.2014 567-п Об установлении Порядка утверждения тарифов на социальные 
услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг  

Приказ Департамент по 
тарифам 
Новосибирской 
области 

29.12.2014 502-ТС Об установлении предельных максимальных тарифов на 
социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных 
услуг получателям социальных услуг на территории Новосибирской 
области 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
-Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской -Федерации»; 
-Федеральный закон от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями); 
- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 29.09.2020 № 667 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021  году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе»; 
- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 07.12.2020 № 861 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021 году пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе, реализуемого в рамках Федерального проекта «Старшее 
поколение» национального проекта «Демография»; 
-Приказ министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.11.2021 г № 835 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2022 году пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами , нуждающимися в уходе, реализуемого в рамках федерального проекта «Старшее поколение» 
национального проекта «Демография»;  
-Закон Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в 
Новосибирской области»; 
- Закон Новосибирской области от 31.05.2016 N 66-ОЗ "О внесении изменений в статью 4 Закона Новосибирской области "Об 
отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в Новосибирской области"; 
- Постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта 
«Демография» на 2020-2022 годы» (в редакции Постановления Правительства Новосибирской области от 24.12.2021 года № 547-п «О 
внесении изменений постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2019  № 463-п»; 
-Приказ Министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 "Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области",  
-Приказ Министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных 
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410 «Об утверждении типовых 
положений в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской 
области» 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 248 «Об утверждении примерного 
положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых отдельным категориям граждан во временное 
пользование»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 249 «Об организации школ 
неформального (родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области»; 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 7 

 

-Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.05.2021 № 392 «Об определении индивидуальной 
потребности граждан пожилого возраста и инвалидов при определении нуждаемости в социальном обслуживании, в том числе для 
включения в систему долговременного ухода» 
  
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги: 
 

Способ информирования  Состав размещаемой информации  Частота обновления информации  

1  2  3  

1. Размещение информации на 
официальном сайте 
учреждения  

- Наименование муниципальных услуг оказываемых 
учреждением; 
-категории получателей муниципальной услуги; 
- перечень документов, предоставляемых 
гражданами для предоставления муниципальных 
услуг; 
- перечень нормативно правовых актов, 
регулирующих порядок оказания муниципальных 
услуг в учреждении. 

После внесения изменений в 
нормативно-правовые акты 

2. Размещение информации 
на информационных 
стендах в учреждении 

- Наименование муниципальных услуг оказываемых 
учреждением; 
-категории получателей муниципальной услуги; 
- перечень документов, предоставляемых 
гражданами для предоставления муниципальных 
услуг; 
- перечень нормативно правовых актов, 
регулирующих порядок оказания муниципальных 
услуг в учреждении; 
-объем муниципальной услуги на очередной 
финансовый год; 
- показатели, характеризующие качество 
муниципальной услуги; 
-расчеты по оплате предоставляемых муниципальных 
услуг. 

После внесения изменений в 
нормативно-правовые акты 

3. Справочники, печатные 
СМИ 

Информация о деятельности учреждения, 
местонахождение, режим работы, телефоны 

По мере появления новой 
информации (по необходимости) 

 
 
 

Раздел 2 
 

1. Наименование муниципальной услуги             

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню 
 

 

  

  

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме 
включая социально-психологические услуги, социально-трудовые услуги, 
социально-педагогических услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг. 
 

22031000000000001006100 
 
 
 
 
 
 
 
22042001001100001008100 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  
 
Гражданин полностью или частично утративший способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;  
Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе 
временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 8 

 

над ними;  
Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе у 
лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в 
организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-
инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе;  
Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под 
опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации;  
Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с 
наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими 
пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими 
расстройствами, наличие насилия в семье;  
Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию; Гражданин при 
наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить 
условия его жизнедеятельности 



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги**: 

Уникаль-ный 
номер 

реестровой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

Показатель качества муниципальной услуги  Значение показателя качества 
муниципальной услуги  

наименование показателя  единица 
измерения по 

ОКЕИ  

2022 год 
(очередн

ой 
финансо
вый год)  

2023 год 
(1-й год 

плановог
о 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

_________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_______  
(наимено- 

вание 
показателя)  

наимено- 
вание  

код     

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

50621000013
20024807220
31000000000
00100610010

1  

Улучшение 
условий 

жизнедеятельно
сти 

    Доля получателей социальных 
услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа 
получателей социальных услуг, 
находящихся на социальном 
обслуживании в организации 

процент 744 90 90 90 

Количество нарушений санитарного 
законодательства в отчетном году, 
выявленных при проведении 
проверок 

процент 744 0 0 0 

Удовлетворенность получателей  
социальных услуг в оказанных 
социальных услугах 

процент 744 90 90 90 

Укомплектование организации 
специалистами, оказывающими 
социальные услуги 

процент 744 90 90 90 

      Повышение качества социальных 
услуг и эффективность их оказания 

процент 744 90 90 90 

      Доступность получения социальных 
услуг  в организации (возможность 
сопровождения получателя 
социальных услуг при 

процент 744 80 80 80 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 10 

 

передвижении по территории) 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых  государственное задание считается выполненным (процентов): 5% 
 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникаль-
ный 

номер 
реест- 
ровой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги  

Показатель объема 
муниципальной услуги  

Значение  
показателя объема 

муниципальной услуги  

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф) 

наимено-
вание 

показате-ля  

единица 
измерения  
по ОКЕИ  

2022 год 
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)  

2023 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планово-
го 

периода)  

2022 год 
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)  

2023 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планово-
го 

периода)  ________  
(наимено-

вание 
показателя)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_______  
(наимено-

вание 
показателя)  

наиме-
нование  

код  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

50621000
01320024
80722031
00000000
00010061
00101 

Улучшение 
условий 
жизнедеятел
ьности 

  заочно  Численност
ь граждан, 
получивших 
социальные 
услуги 

человек 792 2850 2850 2850 бесплатн
о 

бесплатн
о 

бесплатно 

50621000
01320024
80722042
00100110
00010081
00201 

Улучшение 
условий 
жизнедеятел
ьности 

  очно  Численност
ь граждан, 
получивших 
социальные 
услуги 

человек 792 25 25 25 350,0 350,0 350,0 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги, в пределах  которых  государственное  задание  считается выполненным (процентов): 10% 

consultantplus://offline/ref=DC41E2772540CE89436B920E86BEF4F9345B73C5B114AE3A8765A72052AFVDF


 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 11 

 

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт  

вид  принявший орган  дата  номер  наименование  

1  2  3  4  5  

Постановление Правительство 
Российской 
Федерации 

18.10.2014 1075 Об утверждении Правил определения 
среднедушевого дохода для 
предоставления социальных услуг 
бесплатно 

Постановление Правительство 
Новосибирской 
области 

05.03.2015 74-п О дополнительных категориях граждан, 
которым социальные услуги в 
Новосибирской области предоставляются 
бесплатно 

Постановление Правительство 
Новосибирской 
области 

30.12.2014 567-п Об установлении Порядка утверждения 
тарифов на социальные услуги на 
основании подушевых нормативов 
финансирования социальных услуг  

Приказ Департамент по 
тарифам 
Новосибирской 
области 

29.12.2014 502-ТС Об установлении предельных 
максимальных тарифов на социальные 
услуги, предоставляемые поставщиками 
социальных услуг получателям социальных 
услуг на территории Новосибирской области 

Постановление Администрация 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

25.07.2016 424-а Об утверждении тарифов на 
дополнительные  платные услуги, 
предоставляемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Комплексный 
центр социального обслуживания населения 
Колыванского района» 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
-Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской -Федерации»; 
-Федеральный закон от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями); 
- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 29.09.2020 № 667 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021  году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе»; 
- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 07.12.2020 № 861 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021 году пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе, реализуемого в рамках Федерального проекта «Старшее 
поколение» национального проекта «Демография»; 
-Приказ министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.11.2021 г № 835 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2022 году пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами , нуждающимися в уходе, реализуемого в рамках федерального проекта «Старшее поколение» 
национального проекта «Демография»;  
-Закон Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в 
Новосибирской области»; 
- Закон Новосибирской области от 31.05.2016 N 66-ОЗ "О внесении изменений в статью 4 Закона Новосибирской области "Об 
отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в Новосибирской области"; 
- Постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта 
«Демография» на 2020-2022 годы» (в редакции Постановления Правительства Новосибирской области от 24.12.2021 года № 547-п «О 
внесении изменений постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2019  № 463-п»; 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 12 

 

-Приказ Министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 "Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области",  
-Приказ Министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных 
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410 «Об утверждении типовых 
положений в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской 
области» 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 248 «Об утверждении примерного 
положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых отдельным категориям граждан во временное 
пользование»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 249 «Об организации школ 
неформального (родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области»; 
-Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.05.2021 № 392 «Об определении индивидуальной 
потребности граждан пожилого возраста и инвалидов при определении нуждаемости в социальном обслуживании, в том числе для 
включения в систему долговременного ухода» 
  
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги: 
 

Способ информирования  Состав размещаемой информации  Частота обновления 
информации  

1  3  3  

1. Размещение информации 
на официальном сайте 
учреждения  

- Наименование муниципальных услуг оказываемых 
учреждением; 
-получатели муниципальной услуги; 
- перечень документов,  предоставляемых гражданами для 
предоставления муниципальных услуг; 
- перечень нормативно правовых актов, регулирующих порядок 
оказания муниципальных услуг в учреждении. 

После внесения изменений в 
нормативно-правовые акты 

2. Размещение информации 
на информационных 
стендах в учреждении 

- Наименование муниципальных услуг оказываемых 
учреждением; 
-категории получателей муниципальной услуги; 
- перечень документов,  предоставляемых гражданами для 
предоставления муниципальных услуг; 
- перечень нормативно правовых актов, регулирующих порядок 
оказания муниципальных услуг в учреждении; 
-объем муниципальной услуги на очередной финансовый год; 
- показатели, характеризующие качество муниципальной услуги; 
-расчеты по оплате предоставляемых муниципальных услуг. 

После внесения изменений в 
нормативно-правовые акты 

3. Справочники, печатные 
СМИ 

Информация о деятельности учреждения, местонахождение, 
режим работы, телефоны 

По мере появления новой 
информации (по 
необходимости) 

 
Раздел 3 

 
1. Наименование муниципальной услуги             

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню 

 

 

  

Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая 
оказание социально-бытовых услуг, социально-психологических услуг,  
социально-правовых услуг, социально медицинских услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- инвалидов  

 22032000000000001005100 

 22044001001100001006100 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  
 
Гражданин полностью или частично утративший способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 13 

 

Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны 
ухудшить условия его жизнедеятельности;  
Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию; Гражданин при 
отсутствии определенного места жительства, в том числе у лица, не 
достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в 
организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  
Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с 
наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими 
пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими 
расстройствами, наличие насилия в семье;  
Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе 
временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения 
над ними;  
Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под 
опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации;  
Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-
инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе;  
 



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги**: 
 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах  которых  государственное задание считается выполненным (процентов): 5% 
 
 
 
 
 
 
 
 

Уникаль-ный 
номер 

реестровой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

Показатель качества муниципальной услуги  Значение показателя качества 
муниципальной услуги  

наименование показателя  единица 
измерения по 

ОКЕИ  

2022 год 
(очередн

ой 
финансо
вый год)  

2023 год 
(1-й год 

плановог
о 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

________  
(наимено- 

вание 
показателя)  

_________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_______  
(наимено- 

вание 
показателя)  

наимено- 
вание  

код     

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

 
50621000013
20024807220
32000000000
00100510010

1 

Улучшение 
условий 

жизнедеятельно
сти 

Сохранение 
пребывания в 

привычной 
среде (в месте 
их проживания 

 очно  Доля получателей социальных услуг, 
получающих социальные услуги от 
общего числа получателей социальных 
услуг, находящихся на социальном 
обслуживании в организации   

процент 744 100 100 100 

Удовлетворенность получателей 
социальных услуг в оказанных 
социальных услугах 

процент 744 90 90 90 

Укомплектование организации 
специалистами, оказывающими 
социальные услуги 

процент 744 90 90 90 

Повышение качества социальных услуг 
и эффективность их оказания 

процент 744 100 100 100 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 15 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль-
ный 

номер 
реест- 
ровой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги  

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги  

Показатель объема 
муниципальной услуги  

Значение  
показателя объема 

муниципальной услуги  

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф) 

наимено-
вание 

показате-
ля  

единица 
измерения  
по ОКЕИ  

2022 год 
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)  

2023 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планово-
го 

периода)  

2022 год 
(очеред-

ной 
финан-
совый 
год)  

2023 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода)  

2024 год 
(2-й год 

планово-
го 

периода)  
________  
(наимено-

вание 
показателя)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_________  
(наимено-

вание 
показателя)  

_______  
(наимено-

вание 
показателя)  

наиме-
нование  

код  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

50621000
01320024
80722032
00000000
00010051
00101 

Улучшение 
условий 
жизнедеятел
ьности 

Сохранение 
пребывания 
в привычной 
среде (в 
месте их 
проживания 

 очно  Численност
ь граждан, 
получивши
х 
социальны
е услуги 

человек 792 150 150 150 бесплатн
о 

бесплатн
о 

бесплатно 

50621000
01320024
80722044
00100110
00010061
00201 

Улучшение 
условий 
жизнедеятел
ьности 

Сохранение 
пребывания 
в привычной 
среде (в 
месте их 
проживания 

 очно  Численност
ь граждан, 
получивши
х 
социальны
е услуги 

человек 792 136 136 136  1900,0 1900,0 1900,0 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги, в пределах  которых  государственное  задание  считается выполненным (процентов): 10 % 

consultantplus://offline/ref=DC41E2772540CE89436B920E86BEF4F9345B73C5B114AE3A8765A72052AFVDF


 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 16 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт  

вид  принявший орган  дата  номер  наименование  

1  2  3  4  5  

Постановление Правительство Российской 
Федерации 

18.10.2014 1075 Об утверждении Правил определения 
среднедушевого дохода для предоставления 
социальных услуг бесплатно 

Постановление Правительство Новосибирской 
области 

05.03.2015 74-п О дополнительных категориях граждан, 
которым социальные услуги в Новосибирской 
области предоставляются бесплатно 

Постановление Правительство Новосибирской 
области 

30.12.2014 567-п Об установлении Порядка утверждения 
тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг  

Приказ Департамент по тарифам 
Новосибирской области 

29.12.2014 502-ТС Об установлении предельных максимальных 
тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые поставщиками социальных 
услуг получателям социальных услуг на 
территории Новосибирской области 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
-Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской -Федерации»; 
- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 29.09.2020 № 667 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021  году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе»; 
- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 07.12.2020 № 861 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021 году пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе, реализуемого в рамках Федерального проекта «Старшее 
поколение» национального проекта «Демография»; 
-Закон Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в 
Новосибирской области»; 
- Закон Новосибирской области от 31.05.2016 N 66-ОЗ "О внесении изменений в статью 4 Закона Новосибирской области "Об 
отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в Новосибирской области"; 
- Постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта 
«Демография» на 2020-2022 годы»; 
-Приказ Министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 "Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области",  
-Приказ Министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных 
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 248 «Об утверждении примерного 
положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых отдельным категориям граждан во временное 
пользование»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 249 «Об организации школ 
неформального (родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.10.2020 № 931 «Об отделении дневного 
пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов»; 
- Приказ Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410 «Об утверждении типовых 
положений в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской 
области» 
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги: 
___________________________________________________________________________________________ 

(наименование, реквизиты нормативного правового акта) 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30 декабря 2021 года Страница 17 

 

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги: 
 

Способ 
информирования  

Состав размещаемой информации  Частота обновления информации  

1  2  3  

1. Размещение 
информации на 
официальном сайте 
учреждения  

- Наименование муниципальных услуг оказываемых 
учреждением; 
-получатели муниципальной услуги; 
- перечень документов,  предоставляемых гражданами для 
предоставления муниципальных услуг; 
- перечень нормативно правовых актов, регулирующих 
порядок оказания муниципальных услуг в учреждении. 

После внесения изменений в 
нормативно-правовые акты 

2. Размещение 
информации на 
информационных 
стендах в учреждении 

- Наименование муниципальных услуг оказываемых 
учреждением; 
-получатели муниципальной услуги; 
- перечень документов,  предоставляемых гражданами для 
предоставления муниципальных услуг; 
- перечень нормативно правовых актов, регулирующих 
порядок оказания муниципальных услуг в учреждении; 
-объем муниципальной услуги на очередной финансовый 
год; 
- показатели, характеризующие качество муниципальной 
услуги; 
-расчеты по оплате предоставляемых муниципальных услуг. 

После внесения изменений в 
нормативно-правовые акты 

3.Справочники, 
печатные СМИ 

Информация о деятельности учреждения, 
местонахождение, режим работы, телефоны 

По мере появления новой информации 
(по необходимости) 

 
 
 
 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании***** 
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 
- ликвидация учреждения; 
- реорганизация учреждения; 
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной 
услуги; 
 - исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня; 
- иные обстоятельства предусмотренные нормативными правовыми актами Колыванского района Новосибирской области. 
При досрочном прекращении выполнения муниципального задания администрация Колыванского района Новосибирской области 
направляет уведомление о своем намерении не позднее, чем за 2 месяца до предполагаемого дня прекращения выполнения 
муниципального задания. 
 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания   
К ежеквартальным, годовым отчетам прилагается пояснительная записка с наличием в ней: 
1) Информации о достижении (недостижении) целевых значений показателей муниципального задания и о причинах отклонений 

фактических значений от плановых; 
2) Информации о доходах от платных услуг  
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 18 

 

 

Форма контроля  Периодичность  Органы местного самоуправления 
Колыванского района, 

осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания 

1  2  3  

1.Рассмотрение отчетов учреждения об 
исполнении муниципального задания 

Ежеквартально  Отдел организации социального 
обслуживания населения 
администрации  Колыванского района 
Новосибирской области 

2.Контроль в форме выездных 
плановых и внеплановых проверок 
(тематические, комплексные) 

Согласно плану проверок, в случае 
поступления жалоб получателей 
социальных услуг, требований 
надзорных органов 

Отдел организации социального 
обслуживания населения 
администрации  Колыванского района 
Новосибирской области 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания  
4.1. Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении государственного задания – ежеквартальная, годовая 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания – в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания  - пояснительная записка с наличием в ней: 
1) выводов, характеризующих причины отклонения показателей объемов, утвержденных в муниципальном задании; 
2) предложения о мерах, необходимых для обеспечения соблюдения утвержденных в муниципальном задании показателей, их 
корректировки. 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 
По отдельному запросу администрации учреждение предоставляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты 
выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания 
*Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера 
раздела. 
**Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне 
муниципальных услуг и работ. 
 ***Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и 
содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 
 ****Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне 
муниципальных услуг и работ. 
 *****Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2021г.  № 788-а 
 
 

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов администрации Колыванского района Новосибирской 
области  

 
В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу отдельные муниципальные правовые акты администрации Колыванского района 

Новосибирской области: 
1) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.09.2015 № 559-а «Об 

утверждении административного регламента по организации и осуществлению муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Колыванского района Новосибирской области»; 

2) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.02.2020 № 68-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.09.2015 № 559-а»; 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 19 

 

3) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 23.06.2020 № 434-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.09.2015 № 559-а». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 
3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в 
управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Отделу экономического развития и инвестиций (Истрахов П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в 
государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Новосибирской области». 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 

 
 
                  Глава Колыванского района 
                  Новосибирской области                                                                                                                   Е.Г. Артюхов 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.12.2021г. № 789-а 

 
 

Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 24.12.2021 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 
 

           Глава Колыванского района 
           Новосибирской области                                                                      Е.Г. Артюхов 
 

 

 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 20 

 

Приложение 
к постановлению Администрации  

Колыванского района 
Новосибирской области  
от 30.12.2021г. № 789-а 

 
 

ПРОГРАММА 
Профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2022 год 

 
Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области 
(далее - Программа) устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается в рамках осуществления 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области 
(далее - муниципальный контроль). 

 
I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической 

деятельности администрации Колыванского района Новосибирской области, характеристика проблем, на решение которых 
направлена Программа 

Объектами при осуществлении вида муниципального контроля являются: 
а) деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования; 
деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них; 
деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету 

федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в области организации 
регулярных перевозок; 

б) производственные объекты: 
объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 

пользования; 
придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования; 
автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные дорожные сооружения на ней; 
примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса. 
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля являются юридические лица, индивидуальные 

предприниматели и граждане. 
Главной задачей администрации Колыванского района Новосибирской области при осуществлении муниципального контроля 

является переориентация контрольной деятельности на объекты повышенного риска и усиление профилактической работы в 
отношении всех объектов контроля, обеспечивая приоритет проведения профилактики. 

В 2021 году в рамках муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий не выявлены нарушения 
обязательных требований. 

В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами в сфере муниципального контроля, устранения причин, факторов и условий, способствующих 
указанным нарушениям, администрацией Колыванского района Новосибирской области осуществлялись мероприятия по 
профилактике таких нарушений в соответствии с программой по профилактике нарушений на 2021 год. 

Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований 
обеспечено посредством опубликования руководства по соблюдению требований, памяток на официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой 
информации. 

В связи с эпидемиологической ситуацией и ограничительными мероприятиями было ограничено проведение публичных 
мероприятий (семинаров, круглых столов, совещаний). 

Проведенная администрацией Колыванского района Новосибирской области в 2021 году работа способствовала снижению 
общественно опасных последствий, возникающих в результате несоблюдения контролируемыми лицами обязательных требований. 

Для устранения указанных рисков деятельность администрации Колыванского района Новосибирской области в 2022 году 
будет сосредоточена на стимулировании добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами, 
устранении условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, и доведении обязательных требований до контролируемых лиц, способов их соблюдения. 

 
II. Цели и задачи реализации Программы 

1. Целями реализации Программы являются: 

 предупреждение нарушений обязательных требований; 

 предотвращение угрозы причинения либо причинения вреда охраняемым законом ценностям вследствие 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 21 

 

нарушений обязательных требований; 

 устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, способных привести к нарушению 
обязательных требований и угрозе причинения либо причинению вреда; 

 формирование моделей социально ответственного, добросовестного, правового поведения контролируемых лиц; 

 повышение прозрачности системы контрольно-надзорной деятельности. 
Задачами реализации Программы являются: 

 оценка возможной угрозы причинения либо причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выработка 
и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению; 

 выявление факторов угрозы причинения либо причинения вреда (ущерба), причин и условий, способствующих 
нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения угрозы; 

 создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых лиц к рисковому поведению, 
формирования позитивной ответственности за свое поведение, поддержания мотивации к добросовестному поведению; 

 регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспечению реального влияния на 
подконтрольную сферу комплекса обязательных требований, соблюдение которых составляет предмет муниципального контроля; 

 формирование единого понимания обязательных требований у всех участников контрольно-надзорной 
деятельности; 

 создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; повышение уровня правовой грамотности 
контролируемых лиц, в том числе путем обеспечения доступности информации об обязательных требованиях и необходимых мерах 
по их исполнению; 

 снижение издержек контрольно-надзорной деятельности и административной нагрузки на контролируемых лиц. 
 

III. Перечень профилактических мероприятий,  
сроки (периодичность) их проведения  

1. В соответствии с Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 
Колыванском районе Новосибирской области, утвержденном решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 24.12.2021 № 107, проводятся следующие профилактические мероприятия: 

1) информирование; 
2) консультирование. 
2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их проведения, ответственных за их 

осуществление указаны в приложении к Программе. 
 

IV. Показатели результативности и эффективности программы  
1. Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются следующие показатели результативности и 

эффективности: 
а) доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований 

– не менее 70 %; 
б) доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его 

причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проведенных субъектов – не более 20 
%; 

в) доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при 
проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб – не более 10 %; 

г) доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) 
судом, от общего количества решений – не более 10 %. 

2. Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы включаются администрацией 
Колыванского района Новосибирской области в состав доклада о виде муниципального контроля в соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации». 

 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 22 

 

Приложение 
к Программе 

 
Перечень профилактических мероприятий, 

сроки (периодичность) их проведения 
 

№ 

Вид мероприятия Форма мероприятия Подразделение и (или) должностные 
лица администрации Колыванского 

района Новосибирской области, 
ответственные за реализацию 

мероприятия 

Сроки (периодичность) их 
проведения 

1
. 

Информирование Проведение публичных мероприятий 
(собраний, совещаний, семинаров) с 
контролируемыми лицами в целях их 
информирования 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере необходимости в 
течение года 

Публикация на сайте руководств по 
соблюдению обязательных 
требований в сфере муниципального 
контроля при направлении их в адрес 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере поступления 

Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии на 
официальном сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области в сети «Интернет» 
информации, перечень которой 
предусмотрен п. 2.6 Положения о 
муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Колыванском 
районе Новосибирской области, 
утвержденного решением Совета 
депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 24.12.2021 
№ 107 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере обновления 

2
. 

Обобщение 
правоприменитель
ной практики 

Проведение сбора и анализа данных 
о проведенных контрольных 
мероприятиях. 
подготовка ежегодного доклада с 
результатами обобщения 
правоприменительной практике по 
осуществлению муниципального 
контроля 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Ежегодно  
до 1 июля 

3
. 

Объявление 
предостережений 

Объявляется администрацией 
Колыванского района Новосибирской 
области контролируемому лицу в 
случае наличия сведений о 
готовящихся нарушениях 
обязательных требований или 
признаках нарушений. 
Предостережения оформляются в 
письменной форме или в форме 
электронного документа и 
направляется в адрес 
контролируемого лица. 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года (при 
наличии оснований) 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 23 

 

4
. 

Консультирование Проведение должностными лицами 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области консультаций 
по вопросам: 
1) организации и осуществления 
муниципального контроля; 
2) порядка осуществления 
контрольных мероприятий, 
установленных настоящим 
Положением; 
3) порядка обжалования действий 
(бездействия) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль; 
4) получения информации о 
нормативных правовых актах (их 
отдельных положениях), содержащих 
обязательные требования, оценка 
соблюдения которых осуществляется 
администрацией Колыванского 
района Новосибирской области в 
рамках контрольных мероприятий. 
Консультирование осуществляется 
посредством личного обращения, 
телефонной связи, электронной 
почты, видео-конференц-связи, при 
получении письменного запроса - в 
письменной форме в порядке, 
установленном Федеральным 
законом 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращения 
граждан Российской Федерации», а 
также в ходе проведения 
профилактического мероприятия, 
контрольного (надзорного) 
мероприятия 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года (при 
наличии оснований) 

5 

Профилактический 
визит 

Проводится в форме 
профилактической беседы по месту 
осуществления деятельности 
контролируемого лица. 
В ходе профилактического визита 
контролируемое лицо информируется 
об обязательных требованиях. 
При профилактических визитах 
контролируемым лицам не выдаются 
предписания, носят 
рекомендательный характер. 

Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года (при 
наличии оснований) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 24 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 30.12.2021 г. № 873-ра 
  

О плане проведения контрольных мероприятий Администрацией Колыванского района Новосибирской области ведомственного 
контроля закупочной деятельности отдельных видов юридических лиц в отношении подведомственных заказчиков на 2022 год 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьи 6.1 Федерального Закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации, постановлением 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.12.2020 № 848-а «Об установлении порядка осуществления 
ведомственного контроля закупочной деятельности отдельных видов юридических лиц в отношении подведомственных заказчиков»: 
        1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий Администрацией Колыванского района Новосибирской области за 
соблюдением законодательства Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов 
Российской Федерации в отношении заказчиков, подведомственных Администрации Колыванского района Новосибирской области на 2022 
год согласно приложению к настоящему распоряжению. 
         2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

     3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

    4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

            Глава Колыванского района 
            Новосибирской области 
                         Е. Г. Артюхов 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 25 

 

Приложение  

к распоряжению Администрации 

Колыванского района  

Новосибирской области  

от 30.12.2021 № 873-ра 

 

План 
проведения контрольных мероприятий Администрацией Колыванского района Новосибирской области за соблюдением законодательства Российской Федерации в соответствии с Федеральным 
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской 
Федерации 

 в отношении заказчиков, подведомственных Администрации Колыванского района Новосибирской области  

на 2022 год 

 

№ п/п Объект контрольного мероприятия Адрес местонахождения объекта 

контроля  

(ИНН) 

Вид осуществления 

контрольного 

мероприятия 

Проверяемый 

период 

Месяц начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Цель и основание проведения 

контрольного мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Колыванская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

633162, Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, 

ул. Чехова, д. 3а ИНН 54244109113 

Документарная 
проверка 

2021 год декабрь 

 

      Предупреждение и выявление 

нарушений в соответствии со 

статьей 6.1 Федерального 

закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами 

юридических лиц» и иных 

принятых в соответствии с ним 

нормативных правовых актов 

Российской Федерации  



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 26 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 30.12.2021г.  № 874-ра 
  

О плане проведения контрольных мероприятий в отношении заказчиков, подведомственных Администрации Колыванского 
района Новосибирской области на 2022 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьи 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 13.08.2020 № 511-а «Об установлении порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков»: 

         1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля Администрацией Колыванского района Новосибирской области за соблюдением законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении заказчиков, подведомственных 
Администрации Колыванского района Новосибирской области на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению. 

         2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

        3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

         4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                        Е. Г. Артюхов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 27 

 

Приложение  

к распоряжению Администрации 

Колыванского района  

Новосибирской области  

от 30.12.2021 № 874-ра 

 

План 

проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Колыванского района Новосибирской области за соблюдением 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении заказчиков, подведомственных Администрации Колыванского 

района Новосибирской области на 2022 год 

 

№ п/п Объект контрольного мероприятия Адрес местонахождения объекта 

контроля  

(ИНН) 

Метод 

осуществления 

контрольного 

мероприятия 

Проверяемый 

период 

Месяц начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Цель и основание проведения 

контрольного мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Колыванский детский 
сад «Светлячок» 

633161, Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, 

ул. Крылова, д. 1 ИНН 5424404550 

Проверка 2021 год март 

 

      Предупреждение и выявление 

нарушений законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд в 

соответствии со статьей 100 

Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Скалинский детский 

сад «Солнышко» 

633180, Новосибирская область, 

Колыванский район, с. Скала, ул. 

Калинина, д. 5а ИНН 5424106419 

Проверка 2021 год июнь 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Скалинский детский 

сад «Колокольчик» 

633180, Новосибирская область, 

Колыванский район, с. Скала, ул. 

Молодежная, д.20а ИНН 5424403362 

Проверка 2021 год октябрь 

 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 28 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 30.12.2021г.  № 875-ра 
  

О плане проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией 
Колыванского района Новосибирской области на 2022 год 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными стандартами внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 
         1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 
Администрацией Колыванского района Новосибирской области на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению. 
         2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
         4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 
                  Глава Колыванского района 
                  Новосибирской области                         Е. Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 29 

 

Приложение  
к распоряжению  

Администрации Колыванского  
района Новосибирской области  

  от 30.12.2021 № 875-ра 
План 

проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Колыванского района Новосибирской области на 2022 год 
 

№ п/п Объект контрольного мероприятия Адрес местонахождения 
объекта контроля  

(ИНН) 

Метод 
осуществления 
контрольного 
мероприятия 

Тема контрольного мероприятия Проверяемы
й период 

Месяц начала проведения 
контрольного мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Амбинская основная школа» 

633180, Новосибирская 
область, Колыванский район, д. 
Амба, ул. Школьная, д. 9  ИНН 

5424106313 

Проверка Полнота и достоверность отчетности о 
выполнении муниципального задания 

2021 год январь 

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Вьюнская средняя 
общеобразовательная школа» 

633182, Новосибирская 
область, Колыванский район, с. 

Вьюны, ул. Советская, д. 23 
ИНН 5424106666 

Проверка Полнота и достоверность отчетности о 
выполнении муниципального задания 

2021 год февраль 

3 Администрация 
Новотырышкинского сельсовета 

Колыванского района 
Новосибирской области 

633167, Новосибирская 
область, Колыванский район, с. 
Новотырышкино, ул. Ленина, д. 

21а  ИНН 5424100093 

Проверка Соблюдение законодательства Российской 
Федерации и иных нормативно правовых 

актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с частью 8 статьей 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

2021 год апрель 

4 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Соколовский детский 
сад «Сказка» 

633168, Новосибирская 
область, Колыванский район, с. 
Соколово, ул. Молодежная, д. 1 

ИНН 5424403595 

Проверка Проверка результатов финансово-
хозяйственной деятельности 

2021 год май 

5 Администрация Сидоровского 
сельсовета Колыванского района 

Новосибирской области 

633166,                    
Новосибирская область, 
Колыванский район, с. 

Сидоровка, ул. Советская, д. 28 
ИНН 5424100054 

Проверка Соблюдение законодательства Российской 
Федерации и иных нормативно правовых 

актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с частью 8 статьей 99 

2021 год август 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 30 

 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Новотырышкинский 
детский сад «Колосок» 

633167, Новосибирская 
область, Колыванский район, с. 

Новотырышка, ул. Ленина, д. 
19а ИНН 5424400178 

Проверка Проверка результатов финансово-
хозяйственной деятельности 

2021 год сентябрь 

7 Администрация Скалинского 
сельсовета Колыванского района 

Новосибирской области 

633180,                    
Новосибирская область, 

Колыванский район, с. Скала, 
ул. Чехова, д.47 ИНН 

5424100103 

Проверка Соблюдение законодательства Российской 
Федерации и иных нормативно правовых 

актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с частью 8 статьей 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

2021 год ноябрь 

 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 31 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2021г. № 790-а 
 
 

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов  
администрации Колыванского района Новосибирской области  

 
В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу отдельные муниципальные правовые акты администрации Колыванского 
района Новосибирской области: 

1) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а «Об 
утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Колыванского 
района Новосибирской области»; 

2) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.07.2017 № 734-а «О внесении 
изменений в Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»; 

3) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.12.2017 № 1402-а «О внесении 
изменений в Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»; 

4) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.11.2018 №1207-а «О внесении 
изменений в Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»; 

5) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.03.2019 № 263-а «О внесении 
изменений в Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»; 

6) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.07.2019 № 754-а «О внесении 
изменений в Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»; 

7) постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.12.2019 № 1618-а «О внесении 
изменений в Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не позднее 01.01.2022 года. 
3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Отделу экономического развития и инвестиций (Истрахов П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в 
государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Новосибирской области». 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Малого В.Ю. 

 
 

                      Глава Колыванского района 
                      Новосибирской области                                                                                                              Е.Г. Артюхов 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 56 от 30  декабря 2021 года Страница 32 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.12.2021 №  786-а «Об утверждении 
Муниципального задания на оказание муниципальных услуг Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Колыванского района» на 2022 год» ………………………………………………………………….стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.12.2021г.  № 788-а «О признании 
утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов администрации Колыванского района Новосибирской 
области……………………………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.18; 

3.  Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.12.2021г. № 789-а «Об утверждении 
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Колыванском районе Новосибирской области»……………….стр.19; 

4.  Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.12.2021 г. № 873-ра «О плане проведения 
контрольных мероприятий Администрацией Колыванского района Новосибирской области ведомственного контроля закупочной 
деятельности отдельных видов юридических лиц в отношении подведомственных заказчиков на 2022 год»………………………….стр.24; 

5. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.12.2021г.  № 874-ра «О плане проведения 
контрольных мероприятий в отношении заказчиков, подведомственных Администрации Колыванского района Новосибирской области 
на 2022 год»………………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.26; 

6. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.12.2021г.  № 875-ра «О плане проведения 
контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией Колыванского 
района Новосибирской области на 2022 год»………………………………………………………………………………………………………стр.28; 

7. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.12.2021г.  № 890-а «О признании 
утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов администрации Колыванского района Новосибирской области»..стр.31. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  30.12. 2021 г 
 
  


